
Sexta-feira, 26 de janeiro de 2024 às 11:37, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 5552039: 22/2024 CHAMADA CONCURSO PÚBLICO

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Ilhota

MUNICÍPIO

Ilhota

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5552039

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5552039


Estado de Santa Catarina
Prefeitura Municipal de Ilhota

Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito
Rua: Leoberto Leal, 160- Centro - Ilhota - SC.

C.G.C. 83.102.301/0001-53 CEP 88.320-000

PORTARIA Nº 022/2024
DIVULGACRONOGRAMADECHAMADADOCONCURSOPÚBLICO 02/2023

Andréa Cordeiro, Secretária Municipal de Educação de Ilhota, no uso
de suas atribuições legais,

RESOLVE
Art. 1º Divulgar o cronograma de chamada do Concurso Público nº 002/2023, a fim de que
os candidatos aprovados possam escolher suas vagas:

Cargo Data Quantidade

Agente de Apoio 31/01/24 – 13:00 h36 vagas
Professor anos iniciais 40 horas 01/02/24 – 8:00 h 6 vagas
Professor anos iniciais 20 horas 01/02/24 – 8:00 h 2 vagas
Professor de arte 40 horas 01/02/24 – 10:00 h6 vagas
Professor de arte 30 horas 01/02/24 – 10:00 h3 vagas
Professor de arte 20 horas 01/02/24 – 10:00 h6 vagas
Professor de arte 10 horas 01/02/24 – 10:00 h1 vaga
Professor de Educação Infantil 40 horas 01/02/24 – 13:00 h18 vagas
Professor de Educação Infantil 20 horas 01/02/24 – 13:00 h3 vagas
Professor de Educação Física 20 horas 01/02/24 – 16:00 h6 vagas
Professor de Ensino Religioso 02/02/24 – 8:00 h 1 vaga
Professor de Língua Portuguesa 20 horas02/02/24 – 8:00 h 3 vagas
Professor de Inglês 30 horas 02/02/24 – 8:00 h 1 vaga
Professor de Inglês 40 horas 02/02/24 – 8:00 h 1 vaga
Professor de Ciências 20 horas 02/02/24 – 8:00 h 1 vaga
Professor de Geografia 20 horas 02/02/24 – 8:00 h 1 vaga
Professor de Matemática 40 horas 02/02/24 – 8:00 h 2 vagas
Instrutor de informática 02/02/24 – 13:00 h3 vagas
Secretário de educandário 02/02/24 – 13:00 h4 vagas
Servente (merendeira) 02/02/24 – 13:00 h3 vagas

Art. 2º Os candidatos aprovados devem se apresentar no endereço Rua Frei Jacinto, 30,
sala 1, Centro, Ilhota/SC, nos dias e horários acima referidos.

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
N

D
R

E
A

 C
O

R
D

E
IR

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//i

lh
ot

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
19

B
-9

48
4-

40
E

F
-E

B
C

0 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 8
19

B
-9

48
4-

40
E

F
-E

B
C

0



Estado de Santa Catarina
Prefeitura Municipal de Ilhota

Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito
Rua: Leoberto Leal, 160- Centro - Ilhota - SC.

C.G.C. 83.102.301/0001-53 CEP 88.320-000

Prefeitura Municipal de Ilhota.
Em 26 de Janeiro de 2024.

____________________________
Andréa Cordeiro

Secretária Municipal de Educação

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
N

D
R

E
A

 C
O

R
D

E
IR

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//i

lh
ot

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
19

B
-9

48
4-

40
E

F
-E

B
C

0 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 8
19

B
-9

48
4-

40
E

F
-E

B
C

0



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 819B-9484-40EF-EBC0

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ANDREA CORDEIRO (CPF 914.XXX.XXX-87) em 26/01/2024 11:34:52 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://ilhota.1doc.com.br/verificacao/819B-9484-40EF-EBC0


		2024-01-26T14:37:45+0000




